改訂４ 2025 年 11 月(av) PGQP3454-SE_B71300-F3  (1/15)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は2025年11月現在のものです。
ネットワークカメラ WV-B71300-F3, WV-B71300-F3W,
WV-B71300-F3-1, WV-B71300-F3W1
JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■概要
●本文で記載されている製品品番は、本体色が i-PRO ホワイトの製品品番*1 のみ記載しております。
●WV-B71300-F3 はネットワーク用の 10BASE-T／100BASE-TX 端子（ネットワーク端子）を装備した屋内用
の監視用カメラです。
●WV-B71300-F3W はネットワーク用の IEEE 802.11a/b/g/n 対応した屋内用の監視用カメラです。
【主な機能】
1. 弊社独自のスマートコーディング技術※1を搭載し、低ビットレート高画質ストリームを実現
H.265 圧縮方式とスマートコーディング技術と組み合わせて、弊社従来モデルに比べてデータ量を削減で
きます。
2. 弊社独自のインテリジェントオート(iA)機能により、厳しい環境での視認性を向上
被写体の動きに応じてシャッタースピード、ゲイン等を最適化する iA 機能により、移動する人物や物体
の識別を可能にしました。
3. 無線接続対応により設置時間を短縮
無線接続対応※により、設置時にスマートフォンやタブレットにて映像を見ながら画角調整を行うことが
可能です。
※<WV-B71300-F3>は Wi-Fi USB アダプターによる接続。
4. 画角ずれを検知し、復旧をサポート
外的要因による設置画角のずれを自動で検知し、アラートを上げることが可能です。
カメラ正面の LED ランプの点灯パターンにより映像を確認しなくても設置時の画角に簡易的に復旧する
ことが可能です。
5. MicroSD スロットを搭載
アラーム発生時やスケジュール設定、ウェブブラウザー画面からの手動操作で、SD メモリーカードに
H.265 動画を保存できます（ダウンロード可能）
6. 無線 LAN 接続設定を QR コードで簡単設定 <WV-B71300-F3W>のみ
スマートフォンやタブレットに表示したQRコードをカメラに読ませることで無線LAN接続設定を行うこ
とができます。
7. IP44※適合。屋内モデルで高い防水性を確保 <WV-B71300-F3>のみ
屋内モデルでありながら IP44 適合の防水・防塵性を確保しております。
※1 本体色が黒色の製品をご使用の場合、以下のように本体色が i-PRO ホワイトの製品品番から読み替えて
本書をお読みください。
・WV-B71300-F3（i-PRO ホワイトモデル）→WV-B71300-F3-1（黒色モデル）
・WV-B71300-F3W（i-PRO ホワイトモデル）→WV-B71300-F3W-1（黒色モデル）
※2 検知物体以外の領域の圧縮率を上げ、検知物体の有無に応じてリフレッシュ間隔およびフレームレート
を最適化することにより大幅に帯域削減する技術。
改訂４ 2025 年 11 月(av) PGQP3454-SE_B71300-F3  (2/15)
■仕様
●基本
電源※1 <WV-B71300-F3>
DC5 V (USB Type-C 端子) (USB Power Delivery 非対応)※3
PoE（IEEE802.3af 準拠
<WV-B71300-F3W>
DC 5 V (USB Type-C 端子) (USB Power Delivery 非対応)※3
消費電力※1 <WV-B71300-F3>
DC5 V ：1.5 A／約 7.5 W
PoE DC 48 V ：170 mA／約 8.2 W（クラス 0 機器）
<WV-B71300-F3W>
DC5 V ：900 mA／約 4.5 W
使用環境
使用温度範囲
使用湿度範囲
－10 ℃～＋40 ℃（電源投入時：0 ℃～40 ℃）
10 ％～90 %（結露しないこと）
保存環境
保存温度範囲
保存湿度範囲
－30 ℃～＋60 ℃
10 ％～95 ％（結露しないこと）
内蔵マイク 無指向性エレクトレットコンデンサマイク x 1
USB端子※2
<WV-B71300-F3>
高速シリアルインターフェース（理論値 480 Mbps）
USB2.0  1 系統
防塵性･防水性※4
<WV-B71300-F3>